Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________                                                                 № ______________

Об утверждении перечня

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

организаций, реализующих

образовательные программы

дошкольного образования

закрепляемых за конкретными

территориями Кстовского

муниципального района  для

упорядочения приема детей,

подлежащих обучению  по

образовательным программам

дошкольного образования

    в 2020-2021 учебном году

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

министерства образования и науки Российской Федерации от  08.04.2014 №

293 «Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» в целях упорядочения приема детей в

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации,

осуществляющие обучение по программам дошкольного образования,

администрация Кстовского муниципального района  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных дошкольных

образовательных организаций, реализующих основные образовательные

программы дошкольного образования, закрепляемых за  конкретными

территориями Кстовского  муниципального района Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кстовского

муниципального района Нижегородской области от 13.03.2019 № 467 «О

закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования за конкретными территориями Кстовского муниципального района

Нижегородской области   для упорядочения приема детей, подлежащих

2

обучению  по образовательным программам дошкольного образования  в  2019-

2020 учебном году».

  3. Управлению организационной работы обеспечить опубликование

настоящего постановления в  газете «Маяк» и размещение  на официальном

сайте администрации Кстовского муниципального района Нижегородского

района.

          4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

         5. Отделу организационной работы и контроля довести данное

постановление до департамента образования, управления организационной

работы.

Глава администрации                            В.А.Ковалев

Утвержден

постановлением администрации

Кстовского муниципального района

                                                                     от ____________№___________

Перечень

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций,

реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования,  закреплённых за конкретными территориями Кстовского

муниципального района  для упорядочения приёма детей, подлежащих

обучению в 2020-2021 учебном году.

№№

пп

Дошкольные

образовательные учреждения

Перечень территорий, закреплённых за

дошкольными образовательными

учреждениями

1.  МБДОУ д/с № 4 «Пингвин»
Корпус № 1

607651, Кстово,

пер. Спортивный, д. 6.

8-(831)-45-7-59-29,

8-(831)-45-7-52-57

Корпус № 2

пер Спортивный, д. 7.

8-(831)-45-7-60-33)

ул. Магистральная (д. 14, 16, 18, 20),

пер. Спортивный,

ул. 40 лет Октября (д. 2, 4, 4а, 6, 6а),

пр-кт Победы (д. 1, 1а, 1б, 5, 7, 7а, 8, 8а, 10,

11, 13),  ул. Школьная (д. 1, 3, 7, 9),

пр-кт Капитана  Рачкова  (д. 9, 9а, 10, 10а, 12,

12а, 13)

2.  МБДОУ д/с № 7 «Полянка»
Корпус № 1

607655, Кстово, Нижегородская

область,

ул. Ушакова. д. 8

8 -(831)-45-6-36-41

Корпус № 2

607650, Кстово, Нижегородская

область,

ул. Береговая, д. 2а,

8(831)-45- 6-31-81

ул. Столбищенская,  ул. Ушакова,

ул. 1 Мая, ул. Коминтерна, ул. Свердлова,

ул. Чкалова, ул. Больничная,

пер. Больничный, ул. Советская,

ул. Пушкина, ул. Некрасова,  ул. Лермонтова,

ул. Трудовая, ул. Чапаева, ул. Максима

Горького, ул. Калинина, ул. Котовского,

ул. Ленина, пер.Песчаный, пер.Пролетарский,

пер. Луговой, ул. Ломоносова, ул. Фрунзе,

ул. Кирова, ул. Куйбышева, ул. Невзоровой,

ул. Постниковых,  (Старое  Кстово),

ул. Маяковского, ул. Береговая,  ул. Новая,

ул.Восточная, ул. Западная, ул. Заводская,

ул.Октябрьская, ул. Кузнецова, ул. Лесная,

ул. Вокзальная  (Старое  Кстово),

СНТ «Ждановский», СТ № 5,

д. Малая Ельня, Большая Ельня

3.  МБДОУ д/с № 8
607663, Кстово, Нижегородская

область,

3 микрорайон, дом 27

8-(831)-45-2-11-93

ул. Зеленая (д. 10, 10а, 10б, 12, 12б, 14,16),

3 мкр. (д. 1 - 16, 18, 19, 19а),

ул. Кстовская (д. 21, 23)

2

4.  МБДОУ д/с № 9

«Рябинушка»
607651, Кстово, Нижегородская

область, ул. Талалушкина, дом 4

8-(831)-45-7-59-87

пер. Советский, пер. Садовый,

ул. Театральная (д. 1, 3, 5),

ул. Магистральная (д. 2, 4, 6),

ул. Зеленая (д. 1, 3, 5, 7, 9,11,13),

пр-кт Рачкова (д. 15, 15а, 16, 16а, 17, 19, 21)

5.  МБДОУ д/с № 10
607650, Кстово, Нижегородская

область,

пер. Гайдара, дом 10.

8-(831)-45 -2-55-14

пер. Гайдара,  пер. Первостроителей,

ул. Школьная (д. 2, 4, 5, 8, 8 а, 10),

ул. Магистральная (д. 8, 10, 12),

ул. Театральная (д. 7, 9, 11, 13),

 пр-кт Капитана Рачкова (д. 18, 18а)

6.  МБДОУ д/с № 17
Корпус № 1

607651, Кстово, Нижегородская

область, ул. Школьная, дом 15-а.

8-(831)-45-7-59-13

Корпус № 2

ул. Школьная, дом 13-а.

8-(831)-45-7-49-13

ул. 40 лет Октября (д. 10, 10а, 10б, 12, 12а, 14,

14а, 16), ул. Мира (д. 13, 13 а, 15, 17, 19, 21,

21а, 23, 25, 25а), ул. Театральная (д. 2, 4, 6, 8),

ул. Школьная  (д. 11, 13, 13а, 16,17),

пр-кт Победы (д. 3, 3а, 3б)

7.  МБДОУ д/с № 19
607662, Нижегородская область,

город Кстово,

ул. Гражданская, дом  6.

8 (831)-45-2-78-39

ул.  Герцена,  ул. Гражданская,

ул. Р.Люксембург, ул. Шевченко,

ул. Монтажников,  ул. Пригородная,

ул. Тургенева,  ул. Краснодонцев

ул. Народная,  ул. Сосновская,

ул. Чернышевского, ул. Мичурина,

ул. Огородная, ул. Свободы,

ул. Павлика Морозова,

ул. Чванова (д. 21, 38-48)

8.  МБДОУ д/с № 20

«Земляничка»
607651, Кстово, Нижегородская

область,

ул. 40 лет Октября, дом 7-а.

8-(831)-45-7-52-76

ул. 40 лет Октября (д. 1, 3, 5,7,8,9),

ул. Театральная (д. 10, 12, 14, 15, 16, 17, 19,

21, 23, 25, 27, 29), пл. Мира (д. 1, 3, 5, 7),

ул. Нижегородская (д. 1),

ул. Магистральная (д. 22),

пер. Энергетиков (д. 7)

9.  МБДОУ д/с № 21 «Терем-

теремок»
Корпус № 1

607651, Кстово, Нижегородская

область, пер. Энергетиков, д. 9

8-(831)-45-2-61-8

Корпус № 2

ул. Чванова, д. 16

8-(831)-45-2-61-59

пер. Энергетиков,  пер. Энергетиков (д. 7),

ул. Чванова (д. 11б, 12а,  14, 15, 16а, 16б, 18,

18а, 18б, 20, 22, 24 ),  ул. Полевая,

ул. Нижегородская (д. 2а, 2б, 3, 3а, 5, 5а),

ул. Театральная (д. 18)

10.  МБДОУ д/с № 22
607651, Кстово, Нижегородская

область, ул. Талалушкина, д. 13.

8-(831)-45-7-42-78

ул. Талалушкина,

ул. Мира (д. 1, 3, 3а, 5,7, 7а, 9, 9а, 11),

б-р Нефтепереработчиков (д. 11, 11а, 13, 13а,

17, 19),  ул. Кстовская (д. 5, 7),

 ул. Зеленая (д. 8, 8а)

11.  МБДОУ д/с № 24 ул. Чванова (2, 6, 8, 10), пл. Ленина,

3

607650, Кстово, Нижегородская

область,

ул. Чванова, д. 4

8-(831)-45-7-71-73

пр-кт Капитана Рачкова (д. 5, 7, 11, 11а, 14)

12.  МБДОУ д/с № 25
Корпус № 1

607657, Кстово, Нижегородская

область,

ул. Парковая, д. 4

8-(831)-45-3-99-83

Корпус № 2

Кстово, Нижегородская область,

ул. Пионерская,  д.11

8-(83145) 9-28-83

Корпус № 1

ул. Парковая

Корпус № 2

пр-кт Капитана Рачкова  (д. 20, 22 - 34),

6 микрорайон,  ул. Фруктовая,

пер. Фруктовый,  ул. Волжская,

ул. Профсоюзная,   ул. Пионерская,

ул. Народная,  пер. Энтузиастов,

пер. Северный, пер. Коллективный,

СНТ «Волга», СНТ «Победа»

13.  МБДОУ д/с № 26
607650, Кстово, Нижегородская

область,

ул. Жуковского, д. 2.

8-(831)-45-2-83-92

ул. Жуковского (д. 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11,13, 15),

ул. 40 лет Октября (д.  13, 15, 15а, 15б, 17,

17а, 17б, 19, 19б, 21, 21а, 21б, 23, 23а),

пер. Шоссейный, ул. Завьялова,  ул. Героя

Чернова (Космонавтов) (д. 7 а, 8, 10, 12, 16,

18), ул. Чванова (д. 28 - 36)

14.  МБДОУ д/с № 27
607662, Кстово, Нижегородская

область,

ул. Свободы, д. 3.

 8-(831)-45-4-48-54

ул. Героя  Чернова (Космонавтов) (2, 3, 5, 5а,

7, 9, 11, 13, 15, 17 , 19),

пл. Мира (д. 2, 4, 6, 6а, 8, 8а),

ул. Чванова (д. 7, 7а, 9, 11, 11а,  13, 26),

ул. Комсомольская,  ул. Нижегородская (д. 2,

4, 4а, 6, 6а, 8 - 41), ул. Сутырина

15.  МБДОУ д/с № 28
607650, Кстово, Нижегородская

область,

ул. 40 лет Октября, дом 25.

8-(831)-45-3-91-01

40 лет Октября (д. 25, 25а, 27, 29, 31),

ул. Жуковского (д. 6, 8,10, 12, 12 а, 17, 19, 21,

23, 25), ул. Шохина (дом 1 - 34),

п. Вишенки (ул. Первая - Десятая)

ул.  Вишенская, СНТ «Нагорный»,

д. Зелецино

16.  МБДОУ д/с № 29
607661, Кстово, Нижегородская

область,

2 микрорайон, д. 41

8-(831)-45-7-85-51

2 мкр. (д. 23 - 34),

ул. Зеленая (д. 18 - 26)

17.  МБДОУ д/с № 30
607650, Кстово, Нижегородская

область,

2 микрорайон, д. 17а

8-(831)-45-2-43-05

2 мкр.  (д. 16, 16а, 17, 20, 20а, 21, 22),

3 мкр. (д. 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25),

ул. Шохина (д. 35 - 166), п. Нагорный,

4 микрорайон,  ул. Кстовская (д. 11, 13, 15)

18.  МБДОУ д/с № 32
607660, Кстово, Нижегородская

область,

2 микрорайон, дом 5-а

8-(831)-45-7-70-23

б-р Мира (д. 1, 1а), 2 мкр. (д. 1 - 15, 18, 19,

ул. Зеленая (д. 1а, 2а, 3а, 4а, 5а, 6а, 7а)

19.  МБДОУ д/с № 33
Корпус № 1

ул. Островского,  ул. Ступишина,

пр-кт Капитана  Рачкова (д. 1),

4

607664, Кстово, Нижегородская

область,

8 мкр, ул. Островского, д. 9

8-(831)-45-2-42-35

Корпус № 2

607657, Нижегородская область,

г. Кстово, ул. Лукерьинская, д. 3

8-(831)-45-2-42-35

ул. Лукерьинская,

пр-кт Победы (д. 2, 2 а, 2 б, 4, 5а, 6, 14,16),

В. Враг

20.  Филиал МБОУ

Работкинской СШ-Детский

сад №11 п.Волжский
607697, Нижегородская область,

Кстовский район, п.Волжский,

ул. Центральная

8-(831)-45-6-81-61

п. Волжский, с. Луговой Борок, с. Ленинская

Слобода, д. Кувардино,

д. Голошубиха, д. Кадницы

21.  МБДОУ д/с № 31

п. Ждановский
607684, Нижегородская область,

Кстовский район, п. Ждановский,

ул. Школьная дом 2-а

8-(831)-45-6-16-59

МБДОУ д/с «Колосок»

п.Ждановский
Корпус № 1

607684, Нижегородская область,

Кстовский район, п. Ждановский,

ул. Молодежная, д. 7

8(83145) 61-3-89

Корпус № 2

607684, Нижегородская обл.,

Кстовский район, п.Ждановский,

ул. Школьная, д. 6

8(83145) 3-99-30

МБДОУ д/с № 38
607684, Нижегородская область,

Кстовский район, п. Ждановский,

ул. Майская, д. 4

8(831)-45-9-47-41

п. Ждановский, д. Крутая,  д. Опалиха

д. Фроловское,    д. Черемисское,

п. Черемисский, д. Ржавка

22.  МБДОУ д/с № 34

п. Селекция
607686, Нижегородская область,

Кстовский район,

Поселок Селекционной станции

8-(831)-45-6-51-05

п. Селекция, д. Козловка, п. Культура,

СНТ «Ройка» п. Опытный, д. Ройка,

п. Садовский, СНТ «Вишенки»,  д. Федяково

23.  МБДОУ д/с № 36

д. Подлесово
607693, Нижегородская область,

Кстовский район,

д. Подлесово, д.18-а

8-(831)-45-5-65-32

с. Подлесово, с. Слободское, д. Горный

Борок,  д. Спирино,  д. Шмойлово,

д. Келейниково,  д. Грязновка

5

24.  МБДОУ д/с № 37

с. Запрудное
607690, Нижегородская область,

Кстовский район, с. Запрудное,

ул. Садовая, д 22

8-(831)-45-6-44-43

с. Запрудное, д. Калинино, с. Семенищи,

с. Шава,  д. Докукино, ДОЦ «Лесная сказка»,

с. Варварское, д. Горяньково, д. Долгая

Поляна, с. Завражная Слобода

25.  МБДОУ д/с № 40

с. Большое  Мокрое
607671, Нижегородская область,

Кстовский район, с.Большое

Мокрое

8-(831)-45-5-70-75

с. Большое Мокрое,  д. Елховка, д.Кривая

Шелокша, д. Новая деревня, д. Новая Пунерь,

с. Новые Ключищи, с. Семеть, д. Чаглава

26.  МБДОУ д/с 41

 с. Чернуха
607673 Нижегородская область

Кстовский район, с.Чернуха

8-(831)-45-5-13-41

с. Чернуха, с. Выездное,  д. Вершинино,

д.Владимировка, д.Грязновка, д.Келейниково,

д. Красногорка, д. Лапшлей,

д. Майдан, д. Мешиха, д.Старые Ключищи

27.  МБДОУ д/с № 42

«Зернышко»

с. Ст.Шелокша
607672 Кстовский район,

с. Стан - Шелокша

8-(831)-45-5-60-62

с. Стан -Шелокша,

с. Вередеево,  д. Каменка,

д. Новониколаевка

28.  МБДОУ д/с № 43 д. Афонино
607680, Кстово, Нижегородская

область, д. Афонино,

ул. Парковая, д. 62

8-(831)-278-25-80

МБОУ  Афонинская СШ

(дошкольные группы)
607680, Нижегородская область,

Кстовский район, д. Афонино

тел. 8-(831)-45-2-72-50

д. Афонино,   д. Кузьминка,  п. учхоза

«Пригородный»,   д. Никульское,

д. Утечино

29.  МБДОУ д/с № 45
607680, Нижегородская область,

Кстовский район, д.Анкудиновка,

ул. Черкесская, строение №4

тел.8(831)-45-4-39-40

д. Анкудиновка,  п.ст. Анкудиновка

30.  МБДОУ д/с № 47

д. Прокошево
607695, Нижегородская область,

Кстовский район, с.Прокошево,

ул.Молькова, дом 5-а

8-(831)-45-5-84-31

с. Прокошево, д. Волчиха, д.Докукино,

п. Искра,  д. Козловка, д. Конновка,

д. Красногорка  д. Красноселово,

с. Ляписи, д. Попадейка,  д. Семенцево,

д. Серково, д. Толмачево,  д. Цедень,

д. Шерменево

31.  МБДОУ д/с № 48

с. Новоликеево
607676, Нижегородская область,

Кстовский район, с.Новоликеево,

с. Новоликеево, д. Ветчак, д.Каработово,  д.

Караулово, д.Починок,  д.Толстобино,

д. Студенец, мкр. Престижный

6

ул. Ленина

8-(831)-45-6-61-51

32.  МБДОУ д/с № 49

п. Дружный
607683, Нижегородская область,

п. Дружный

8-(831)-45-5-83-00

п. Дружный, д. Митино, д. Вязовка

33.  МБДОУ д/с «Зернышки»

села Работки
607677, Нижегородская область,

Кстовский район, с.Работки,

ул.Свободы

8-(831)-45-6-80-91

с. Работки, с. Ачапное, д. Абатурово,

д. Малиновка, п. 1 Мая, д. Слопинец,

с. Татинец, д. Чеченино.

34.  МБОУ Безводнинская СШ

(дошкольные группы)
607675, Нижегородская область,

Кстовский район, село Безводное

8-(831)-45-5-74-36

с. Безводное, с. В.Враг, д. Зименки,

д. Михальчиково, д. Муханово,

д. Подвалиха

35.  МБОУ Ближне борисовская

СШ  (дошкольные группы)
607687, Нижегородская область,

Кстовский район,

с. Ближнее Борисово

тел. 8-(831)-45- 3-97-03

с. Ближнее Борисово, д. Румянцево

36.  МБОУ Чернышихинская ОШ

(дошкольные группы)
607699, Нижегородская область,

Кстовский район,

 д. Чернышиха

8-(831)-45- 6-76-81

с. Чернышиха, д. Б.Лебедево, д.Высоково,

д. Игрищи, с. Игумново, д. Коровино,

д. Крутец,  д. Лавровка, с. Лопатищи,

д. Прокошевка,  д.Починок, д. Рамешки,

д. Соколищи,  с. Соколово, д.Сонино,

д. Ташлыково

_________________________________________________________________